
 

Informationsaften om studieretningsvalget 
tirsdag den 1. oktober kl. 19.00 

 
Kære 1g-forældre og elever 

Forældre og elever inviteres hermed til informationsaften  

om     studieretningsvalget. 

I november starter 1g-eleverne på studieretningsforløbet,  

som de følger frem til studentereksamen. I grundforløbet  

har eleverne mødt     gymnasiets forskellige hovedområder,  

og senest tirsdag den 8. oktober skal de angive deres endelige valg af studieretning. 

På informationsaftenen vil en af skolens pædagogiske ledere orientere om studieretningsgymnasiets struktur. 

Derudover vil Studievalg Danmark orientere om adgangen til de videregående uddannelser efter gymnasiet. 

Derefter vælger forældre og elever 2 studieretninger, som man vil høre nærmere om. To-tre lærere fortæller 

om de konkrete studieretningers fokus og indhold.  

Gymnasiets studievejledere og læsevejleder vil være til 

stede for individuelle spørgsmål, og der er mulighed for 

at få yderligere information af Studievalg om 

videregående uddannelsers faglige krav og om bindinger 

på de forskellige studieretninger. 

Tilmelding til informationsaften 

Deltagelse er obligatorisk for eleverne, men vi vil også rigtig 

gerne se forældrene. Af hensyn til kaffe/småkager vil vi bede 

om tilmelding elektronisk via elevens Lectio-adgang: Eleven 

logger ind, går ind på spørgeskemaet Informationsaften 2024, 

og angiver, hvor mange I ønsker       at deltage – afslut med 

Indsend. Sidste tilmeldingsfrist er søndag den 29. september. 

 

Den hidtidige vejledningsproces for eleverne  

Eleverne har også i skoletiden fået information om studieretningsvalget. I uge 36 fik de generel information 

om studieretningerne og -valget ved en lektion i klassen med en pædagogisk leder og klassens studievejleder, 

og i uge 37 og 38 har den enkelte elev deltaget i ”praktik” på to selvvalgte studieretningspakker. Der er 

grundige beskrivelser af samtlige studieretninger på gymnasiets hjemmeside via punktet Ny elev: 

https://odder-gym.dk/ny-elev/  

                                                                                                                                                                                     

  Venlig hilsen Anne Bisgaard Vase, rektor                                                                                     
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